



Til Ballerup Lærereforening

**Ballerup Kommune**

Center for Skoler, Institutioner  
og Kultur  
E-mail:  
boernogunge@balk.dk

Dato: 5 april 2024

Tak for jeres henvendelse med overskriften "Resolution fra Ballerup Lærereforenings Generalforsamling d. 8. marts 2024 – Det må ikke være utrygt at gå i skole og på arbejde"

I Ballerup Kommune arbejder det pædagogiske personale med et anerkendende børnesyn, skriver I som det allerførste. Jeg sætter stor pris på, at I på denne måde understreger, at det pædagogiske personale arbejder ud fra det børnesyn, som vi her i Ballerup værner om, og som giver alle børn ret til at være en del af fællesskabet.

I Børne- og Ungepolitikken står det beskrevet, at det er de voksnes ansvar og dermed det pædagogiske personales opgave at lykkes med denne opgave. Jeg anerkender, at det ikke altid er en let opgave, men jeg ved, at der vedvarende bliver arbejdet intensivt med at finde de bedste løsninger. På samme måde ved jeg, at der bliver arbejdet med at møde børn, som handler eller reagerer uhensigtsmæssigt. Jeg har mødt en nysgerrighed, der undersøger, om det måske handler om, at børnene forsøger at fortælle os professionelle, at der er noget i deres liv, som ikke fungerer?

Vi har politisk netop bedt om at få en ekstern analyse af, hvad de mest hjælpsomme kompetenceudviklingstiltag kan være. Jeg håber, I vil bidrage til denne undersøgelse, og at vi med denne i hånden sammen kan se på, hvad der skal til for at lykkes i fremtiden.

Med afsæt i den nationale diskussion om fremme af god ro og orden i folkeskolen afventer vi at se hvad ministeren spiller ud med. Jeg deler ministerens opfattelse af, at der kan være behov for stramninger og tydeliggørelser af hensyn til skoleledernes mulighed for at sanktionere hvor det er nødvendigt og relevant. Det vil jeg foreslå, at vi løbende drøfter i bestyrelser, i MED-systemet og i de mange medarbejderfora. Rammen er der, og de lokale drøftelser er ofte de bedste.

Skolen er både et lærested, men også et værested. Vi skal finde vejen sammen. Forældre, børn, de professionelle og politikere har en opgave, der skal løses i fælleskab. Det skal være sjovt, udfordrende, fantasifuldt, lærerigt, men også trygt at gå i skole for alle, der er en del af skolen. Jeg glæder mig til, at vi fortsætter det gode samarbejde – også om denne opgave.

Med venlig hilsen



Jesper Würtzen  
Borgmester